TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN

Số:          /LĐLĐ

V/v định hướng tư tưởng sau vụ việc

tại huyện Cư Kuin, tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành;

- Công đoàn Viên chức, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh.

Căn cứ Công văn số 957-CV/BTGTU ngày 23/6/2023 Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy Hưng Yên về việc định hướng công tác tư tưởng sau vụ việc tại huyện Cư

Kuin, tỉnh Đắk Lắk; Ban Thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh sao gửi “Tài liệu

thông tin bước đầu về vụ việc phức tạp xảy ra tại tỉnh Đắk Lắk” do Bộ Công an

cung cấp, yêu cầu các đơn vị tập trung tuyên truyền một số nội dung như sau:

1. Chỉ đạo thông tin về tình hình vụ việc qua các hội nghị, sinh hoạt công

đoàn để cán bộ, đoàn viên và CNVCLĐ hiểu đúng bản chất vụ việc, nâng cao

cảnh giác cách mạng trước âm mưu, thủ đoạn chống phá của các thế lực thù

địch, phản động, tuyệt đối không để các lực lượng mua chuộc, lôi kéo. Giữ vững

kỷ luật, kỷ cương của Đảng, Công đoàn trong phát ngôn, không tham gia đăng

tải chia sẻ những thông tin thiếu căn cứ, không đúng bản chất sự việc.

2. Chủ động nắm chắc tình hình đời sống, việc làm của người lao động và

dự báo sát tình hình an ninh chính trị, an ninh tư tưởng và âm mưu thủ đoạn

chống phá của các thế lực thù địch, chỉ đạo rà soát kịp thời các vụ liên quan

tranh chấp lao động, lợi dụng tình hình thiếu việc làm, đời sống còn khó khăn

của một bộ phận người lao động lôi kéo, kích động công nhân lao động tham gia

đình công, các hoạt động gây mất an ninh trật tự, an toàn xã hội và xử lý ngay từ

khi mới manh nha không để bùng phát thành điểm nóng.

3. Chỉ đạo các nhóm cộng tác viên Ban chỉ đạo 35 công đoàn làm tốt công

tác thông tin tuyên truyền về vụ việc, kịp thời đấu tranh, tham gia ngăn chặn,

bóc gỡ các thông tin xấu độc liên quan đến vụ việc.

Ban Thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh đề nghị các đơn vị nghiêm túc

triển khai tuyên truyền nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy HY;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

 - Lưu: VT, TG-NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Hoàng Xuân Hào

		2023-06-28T15:22:02+0700

		2023-06-28T15:31:23+0700

		2023-06-28T15:31:23+0700

		2023-06-28T15:31:23+0700